муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 4 г. Сегежи

Приказ

26.02.2024 г. № 11-ОД

О внесении изменений в адаптированную образовательную программу
дошкольного образования муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения - детский сад № 4 г. Сегежи на основании
предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований от
31.01.2024 г. № 1393/14-16 / мос-и Министерства образования и спорта Республики
Карелия

В соответствии с пунктом 2.13 Федерального государственного образовательного
стандарта дошкольного образования, утв. Приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 N
1155 (ред. от 08.11.2022) (далее - ФГОС ДО) и Федеральной адаптированной
образовательной программой дошкольного образования, утвержденнной приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 24 ноября 2022 г. N 1022 (далее -
ФАОП ДО), решением педагогического совета (протокол от 22.02.2024 № 3)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в адаптированную образовательную программу
дошкольного образования МКДОУ № 4 г. Сегежи, утвержденную приказом МКДОУ № 4
г. Сегежи № № 51-ОД от 31.08.2023 (далее - АОП ДО МКДОУ № 4 г. Сегежи), согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Педагогическим работникам осуществлять воспитательно-образовательную
деятельность в соответствии с актуализированной с учетом настоящего приказа редакцией
АОП ДО.

3. Старшему воспитателю Андреевой А.В. обеспечить реализацию
актуализированной с учетом настоящего приказа редакции АОП ДО МКДОУ № 4 г.
Сегежи.

4. Старшему воспитателю Андреевой А.В. разместить изменения и дополнения в
АОП ДО МКДОУ № 4 г. Сегежи (настоящий приказ и приложения к нему) на
официальном сайте МКДОУ № 4 г. Сегежи в разделе «Сведения об образовательной
организации», подразделе «Образование», и ознакомить с ним педагогических
работников.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение к приказу
№ 11-ОД от 26.02.2024 г.

Внесенные изменения и дополнения:

1. Изменения и дополнения в адаптированную образовательную программу
дошкольного образования МКДОУ № 4 г. Сегежи для обучающихся с задержкой
психического развития внесены на основании предостережения о недопустимости
нарушения обязательных требований от г. № 1390/14-16 / мос-и Министерства
образования и спорта Республики Карелия.

Согласованы на Педагогическом совете Учреждения (Протокол № 3 от
22.02.2024 г.) и утверждены приказом № 26/ОД от 22.02.2024 г.

2. В адаптированную образовательную программу дошкольного образования
МКДОУ № 4 г. Сегежи для обучающихся с задержкой психического развития
(согласована на Педагогическом совете Учреждения (Протокол № 1 от 28.08.2023) и
утверждена приказом от 31.08.2023 № 51-ОД) внесен дополнительный V раздел "Краткая
презентация" АОП ДО МКДОУ № 4 г. Сегежи.

		2024-02-27T15:15:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 4 Г. СЕГЕЖИ